厦招考［2006］013号

关于做好厦门市

2006年中招报名工作的通知

各区招生考试中心（招办）、各报名点：
    为了做好今年的中招报名工作，现提出如下意见，请认真执行。
1、 高度重视，加强领导，做好报名准备工作
（一）成立报名工作领导小组，分工明确，责任到人。
各区、各报名点应成立相应的工作领导小组，负责组织实施本考区、本报名点的具体报名工作业务。
（二）做好相关人员的培训工作
各报名点应做好报名相关工作人员的职业道德教育、政策培训及业务培训，增强报名工作人员的责任感，安排负责报名的数据管理人员和技术支持人员参加于5月10日上午8：30在市招生考试中心举办的报名培训。做到政策理解与解释无偏差，数据维护与收集零失误，信息上传与保密万无一失。
（三）做好相关硬件设备的检修购置工作
今年中招报名仍然采用电子报名、网上传送数据的方式进行，中考考生《准考证》打印任务由考区完成。各考区和报名点应做好相关硬件设备的检修或添置。考区与报名点的硬件设备最低要求为：
	序号
	设备名称
	最低配置要求
	备注

	1
	计算机
	PIII800/256M/20G（剩余空间至少10G）/10-100M网卡
	报名点必备

	2
	摄像头或数码相机
	130万像素以上

	3
	激光打印机
	A4幅面

	4
	彩色激光打印机
	推荐型号HP CLJ3600N/A4幅面/彩色/打印速度16ppm/600*600dpi
	考区
必备

注：各报名点均应具备最低512K的上网条件。
二、报名对象、时间与地点
（一）报名对象：
持有本市公办、民办中学学籍（含公办校的借读生）的应届初中毕业生（以下统称为“在校生”）；持有本市常住户口在外就读的应届初中毕业生以及持有本市常住户口、遵纪守法、身体健康、具有同等学历的社会青年(以下统称为“社会考生”）。
（二）报名时间：报名时间为5月14日至17日。
（三）报名地点：今年招生仍划分为三个片区，即思明和湖里片区，海沧和集美片区，同安和翔安片区。符合报名条件的在校生原则上在原学籍所在校报名（户口在本市，学籍所在校与户籍不属同一片区，欲报考我市一级达标校普通生者须回户口所在区社会考生报名点报名）。
社会考生按户口所在行政区到如下指定地点报名：思明区在区教育招生考试中心（地址：厦禾路137号6楼，大同小学公交车站边，电话：2684505），湖里区在区高招办（地址：湖里荣华大厦天马阁一B，电话：6021560、6027773），集美区在厦门十中（地址：杏林纺织路7号，电话：6281570），海沧区在海沧实验中学（地址：海沧海达路176号，电话：6059863），同安区在厦门市第二外国语学校（地址：祥平街道古溪街，电话：7124233），翔安区在马巷中学（地址：马巷镇巷南路166号，电话：7061481）。其他学校均不得接受社会考生报名。
（四）认真审核报名条件，严格区分是否属于跨片区报名
以下对象必须认定为跨片区报名：
1.5月18日前户口不在本市的考生（以下两类考生除外：①由市侨办、台办等相关部门出具证明的持港澳台身份证的学生②父亲或母亲持有厦门市留学人员身份认定证书的来厦创业留学人员的子女）;

2.户口在本市，但户口所在片区与报名点所在片区不一致的考生（不含科技中学、外国语学校的岛外统招生和集美中学的统招生）。
跨片区报名的考生只能填报除省一级达标校普通生及师范类五年制高职外的高中阶段各类学校。
科技中学的岛外班统招生和集美中学的统招生，若在第一批第一志愿报考本校普通生的，允许在本校报名。第二批（含第二批）以后的志愿，考生可在户口所在片区或报名点所在片区（应具备走读条件）选择一个片区填报志愿（须在报名时即确认所选择片区）。否则应回户口所在区社会报名点报名。
三、报名手续和办法
（一）考生须备齐以下材料：
1.本人户口页、身份证及复印件（只收复印件）。
2.社会实践登记表。
3.学生综合成长自我描述及记录目录。
4.在初中就读4年以上的应届生应持有学籍所在校出具的《厦门市初中毕业生应/往届毕业证明暨就学简历证明》（附表1）。
5.跨片区报名的考生须填写《厦门市2006年中招跨片区报名报备表》（附表2）。
  6.非本市户口的考生应提供暂住证明（本人无暂住证的应提供父亲或母亲的暂住证以及可证明父子或母子关系的证件），港澳台及外籍考生应持相关证件证明报名。
7.到社会报名点的应届考生还应持学籍所在校出具的《厦门市初中毕业生应/往届毕业证明暨就学简历证明》（附表1）。

8.往届生报名时还应提供初中毕业证书或学历证明及复印件（只收复印件）和原学籍校的出具的《厦门市初中毕业生应/往届毕业证明暨就学简历证明》（附表1）。
以上各项材料请各报名点在对报名考生所属类别认真加以区别的情况下进行认真审查。
需参加理化生实验考查及英语口语测试的考生应同时向报名点提出申请，持报名点出具的《中招考生报名信息表回执》于5月20日参加理化生实验考查及英语口语测试补考。
（二）报名操作要求：由于今年英语口语测试已经借用中招报名系统进行报名，为了减轻中学报名点的工作量，对今年中学报名点的中招报名操作提出如下要求：
1.报名点先卸载英语口语测试报名时使用的《2006年中招信息管理系统》。于5月11日前从中招信息平台下载并安装最新版本的系统软件；然后下载导入口试报名数据（含照片信息与口语成绩信息）。
2.对符合今年报考条件的本校学籍（含公办校的借读生）考生进行确认：（1）使用系统提供的“查询”与“栏目选择”辅助菜单选择并打印口语测试寄考考生名单（栏目应包含“口语成绩”，打印前应逐个认真仔细做好甄别工作，防止误操作），然后删除这些考生的报名信息，通知这些考生持学校出具的口语测试与理化生实验成绩单（并附综合素质描述性评语和综合素质评价等级）到原学籍校报名；（2）对考生户口进行认真审查，凡是跨片区报名的要本人确认，要求考生填写《厦门市2006年中招跨片区报名报备表》，在考生信息“跨片区”栏打勾。对于户口在本市、考生本人不愿意跨片区的，学籍校应出具《厦门市初中毕业生应/往届毕业证明暨就学简历证明》（附表1）和综合素质描述性评语及综合素质评价等级证明，通知考生到户口所在区社会报名点报名，并从中招管理系统删除该考生的报名信息。
3.在规定报名时间内接受在外校寄考口语测试与理化生实验考查的本校学籍考生报名，录入该生的口试与实验成绩和综合素质描述性评语及综合素质评价等级并重新照相；接受其他补报名考生的报名并照相。
个别口试报名时照相不符合要求的应重新照相覆盖原照片。
4.对报名考生的所有报名信息进行认真维护（详细要求见第五点）。
社会报名点也应准确维护所有社会考生的报名信息。
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]b=

91

'4
P

各报名点应准备统一的蓝色背景和足够的灯光照明做好照相工作；照片应是标准的大头像（即人头至少占画面的三分之二），如：
所有考生应在中考结束后，到所在报名点领取《厦门市2006年中招学生综合成长自我描述及记录目录》（附表3），于6月27日17：00前填写完成并上交报名点，逾期未交的后果由考生自负。报名点收集后，于6月28日18：00前按报名号顺序整理上交区招考中心（招办）。
各报名点应严格审查考生资格，符合条件者方予报名。考生报名后，报名点应打印《考生报名信息表》交考生核对签名（考生反馈的错误信息应及时修改）。于5月19日前张榜公布报名考生名单，5月25日前完成“信息审核”和“锁定上传”操作，将电子数据上传市招生考试中心，同时打印考生名册（一式两份）加盖公章于5月26日报送区招考中心（招办），由区招考中心（招办）于5月29日转送市招生考试中心。
（三）有关数据维护的补充说明：
1.“姓名”：姓名不应含有包括空格在内的任何其他字符。若遇冷僻字（见附表8《部分冷僻字列表》）应首先在GBK字库中查找，找不到的才以同音字代替并加括号，还要按报名号顺序填写《厦门市2006年中招报名考生姓名冷僻字汇总表》(附表4)。
2.“学籍校代码”和“学籍校名称”：非本市的学籍校代码统一使用“9999”，学籍校名称统一使用“外地学校”。
3.“招生区名称”：内容为“思明、湖里、集美、海沧、同安、翔安”，系统默认报名所在区名称，户口不在思明湖里区的科技中学考生、户口不在集美海沧区的集美中学考生应依前述选择招生片区。
4.“小学毕业校”：若原毕业小学为市外小学，填写“外地小学”，其余按原毕业小学填写。
5.“班级”：按考生所在班级填写阿拉伯数字，从“01”编起；社会考生的班级用“00”表示，“班级”是进行“子库生成”的基础，不能放空；“班级名称”：可写汉字或放空。
6.“身份证号”：今年应力争绝大多数考生使用真实的身份证号码，因此必须认真核对所有考生的身份证号码。港澳台考生及极少数无法提供身份证号码的考生可按以下规则录入：
“99”+报名点代码（4位数）+“****”(年)+“**”(月)+“**”(日)+“00”+“*”(男“1”女“2”)+“*”(1位可用1-9为序号)。
如湖滨中学1990年6月2日出生的某台湾男生可编为：992612199006020016。
7.“户口所在区”：内容为“思明、湖里、集美、海沧、同安、翔安、市外”，只要是非厦门市户口均为“市外”。
8.“户口所在派出所”：一律以考生户口所在区名开头，可略“派出所”三字。例：“同安西柯派出所”或“集美灌口”、“思明中华”。非本市户口以“市外”开头，如“市外湖南长沙”、“市外台湾台中”、“市外澳门”等。
9.“身高”、“裸眼视力左”、“裸眼视力右”、“辨色力”等可用初三年健康检查的数据录入，个别暂无健康数据的处理办法见本文件第四点（“肝功”项目均填“未查”）。
10.“操行分”：无操行分评定可放空。
11.“综合素质描述性评语”：本栏对考生的综合素质予以整体描述，尤其应突出考生的特长和潜能，字数限200字以内。其中应届生由所在学校负责描述并组织录入(借读生由接受其借读的学校负责描述，加盖公章后由报名点负责录入)。往届生由户口所在地的社区居委会或村委会负责描述，加盖公章后由报名点负责录入。
12.“跨片区”：确认为跨片区报名者须打勾。
13.表中的“性别”、“学籍类别”、“入学年份”、“届别”、“团员”、“户口类别”等字段内容均以该字段的下拉内容录入。
14.表中的“学号”、“联系电话”、“联系地址”、“邮政编码”、“监护人姓名”、“监护人电话”等字段内容均不能为空。
在进行信息维护时，有些信息可使用系统“批量操作”主菜单下的“批量填充”子菜单进行操作，但应注意做好核对工作；“综合素质描述性评语”等可由班主任维护的内容可以使用系统文件主菜单下的“子库生成”和“子库合并”功能。
四、体检
今年的厦教局综[2006]8号文对体检工作规定如下：“填报志愿后被投档到学前教育、烹饪等专业的考生需统一组织到区（县）级以上有资质的医院化验肝功，没有特殊专业要求的考生，不再组织体检，身高、视力等相关数据以该考生初三年的健康检查为依据（若初三年未进行健康检查的考生，应自行到二级甲等以上有资质的医院体检，并于报名时提供相关材料）”。
五、关于注意录取
注意录取政策及相关办理时间、办法由市招生考试中心根据有关政策另文规定。
六、关于考生信息数据的传递
考生数据信息的传递按《中招报名软件说明书》的要求进行。
七、考生资格审查与复审
考生资格审查由报名点在考生报名时进行。资格复审由各考区组织，复审应于6月12日前完成。复审合格由区招考中心（招办）　在报名表报名点留存单上加盖“审核”印记。复审应包括以下内容：
1.材料是否收集完整，并按以下顺序装订：
应届考生(含社会考生中的应届生)的材料应包括：(1)中招考生报名信息表（内含中考成绩及考生去向，待中招结束后另行打印装订）；（2）本人户口页(或身份证)复印件；（3）社会实践登记表；（4）在初中就读4年以上的应届生应有《厦门市初中毕业生应/往届毕业证明暨就学简历证明》（附表1）；（5）到社会报名点的应届考生应提供的学籍所在校出具的应届生证明；（6）“注意录取”考生登记表。
以上(1)至(3)项不可缺少，其余材料是否必须具备应根据考生实际情况判断。
社会考生中的往届生的材料还应包括：(1)初中毕业证书或学历证明复印件；(2)理化生实验考查和英语口语测试成绩证明。
2.考生是否可以在被查报名点报名。
3.考生是否属于跨片区报名。
4.注意录取类别及所附材料。
市招生考试中心将会同市招生监察组根据实际情况进行复审抽查。
八、关于借考
今年确需在借读校借考的考生，必须填写《厦门市2006年中招考试借考申请表》（附表5），经原学籍校、借读校同意，报两校所属考区招生考试机构。借考申请表交接受借考的考点所在区招考中心（招办），由该考区按报名号顺序整理汇总后填写《厦门市2006年中考借考情况汇总及材料交接表》，于5月29日连同借考申请表一并交市招生考试中心备案。
九、关于中招报名收费及《招生计划册》征订事宜
1.根据厦价服[2004]94号文规定的收费标准，本次中招报名费为每生60元。该项收费由各报名点负责收取，并在5月22日前以银行现金缴款或银行转帐方式缴交至以下帐户，户名：厦门市招生考试中心，帐号：87630121050000025，开户行：商业银行悦华支行；并填写《厦门市2006年中招报名缴费及<招生计划册>征订报表》（附表7），按表中规定上交。
2.《招生计划册》由考生自愿订购。《招生计划册》（含部分招生学校情况介绍）定价2.5元/册，该项收费由各报名点在中招报名时向考生收取并登记，并在5月22日前以银行现金缴款或银行转帐方式缴交至承印单位帐户，户名：厦门市思明区金玺印刷厂，帐号：4100020709024506931，开户行：工行思明支行；并填写《厦门市2006年中招报名缴费及<招生计划册>征订报表》（附表7），按表中规定上交。市招生考试中心将根据收到各报名点代收的征订金额款测算印制册数，各报名点上报数据要及时、准确。
3.各报名点应注意：“报名费”与“征订费”分项缴交。
今年试行对各考区和各报名点的中招报名管理工作进行综合评价，根据评估结果给予适当奖惩，具体方案见厦招考[2006]015号文。
本文所有附表由各报名点进入市招生考试中心网站（www.xmzskszx.net）的中考中招网页下载打印。
特此通知。
厦门市招生考试中心

                                  2006年4月28日
附表1：

厦门市初中毕业生
应/往届毕业证明暨就学简历证明
​​____________同学系我校______（填“应届”或“往届”）毕业生,其学号为____________。

（以下由学籍所在校根据实际情况选择填写）

该生理化生实验考查成绩为_______（填“合格”、“不合格”、“未考”），英语口语测试成绩为________（填“合格”、“不合格”、“未考”）。

因______________  ____________于_______年____月至________年____月在我校(留级、休学)。
特此证明。
学校经办人：________________       （______年____月____日）
教务主任：_________________        （______年____月____日）
学校公章：

教育主管部门经办人：____________  （______年____月____日）
教育主管部门公章：
附表2：

厦门市2006年中招跨片区报名报备表

	报  名  号

	姓  名

	性别

	学籍所在校

	报名点

	户口所在地

	报考承诺
	我自愿跨片区报名参加厦门市2006年中考，愿意遵守《厦门市2006年高中阶段各类学校招生工作意见》中“只能填报除一级达标校普通生及师范类五年制高职外的高中阶段各类学校”的规定。

考生签名：             家长签名：            日期：

	报名点处理情况记载

	经核对户口，该考生确属跨片区报名，报名信息已做跨片区标记。

报名点经办人签名：                 （公章）      日期：

	复核情况记载

	考区

复核
	该生跨片区报名已复核。

复核人签名：

（公章）        日期：
	市招生考试中心复核
	该生跨片区报名已复核。

复核人签名：

日期：

说明：1、以下两种情况属跨片区报名，须填写本表：

（1） 5月18日前户口不在本市的考生（以下两类考生除外：①由市侨办、台办等相关部门出具证明的持港澳台身份证的学生②父亲或母亲持有厦门市留学人员身份认定证书的来厦创业留学人员的子女）;（2）户口在本市，但户口所在片区与报名点所在片区不一致的考生（不含科技中学岛外班、外国语学校岛外统招生、集美中学统招生）。
2.本表由考生或家长填写，报名点收集并按报名号顺序整理连同《厦门市2006年中招跨片区报名考生汇总表》（在报名系统中生成打印），于5月29日前随同考生名册上交区招考中心（招办）复核，由区招考中心（招办）于5月29日前报送市招生考试中心。

厦门市2006年中招跨片区报名报备表回执

	报  名  号

	姓  名

	性别

	学籍所在校

	报名点

	户口所在地

	报考承诺
	我自愿跨片区报名参加厦门市2006年中考，愿意遵守《厦门市2006年初中毕业和高中阶段各类学校招生工作意见》中“只能填报除一级达标校普通生及师范类五年制高职外的高中阶段各类学校”的规定。

考生签名：             家长签名：            日期：

说明：本回执由考生及家长留存。

附表3：
附表4：
厦门市2006年中招报名考生姓名冷僻字汇总表

        考区             报名点（公章）                2006年     月      日

	序号
	报    名    号
	考 生 姓 名
	冷 僻 字
	冷僻字拼音

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

填表人：
注：1. 考生姓名指电子信息中的姓名，代用字请加括号。
   2. 本表由报名点填写，于5月29日前随同考生名册上交区招考中心（招办），由区招考中心（招办）于5月29日前转送市招生考试中心。
附表5：
2006年厦门市中考借考申请表

	报 名 号

	姓  名

	性别

	学籍所在校

	户口所在区

	家庭地址

	联系电话

	报 名 点

	借考学校

	申请借考理由

	家长签名：            日期：

	（一）报名点学校意见
	（二）考点学校意见

	同意该考生从我报名点到                  考区           考点借考。

经办人签名：                （公章）
	同意该考生从           考区            报名点到我考点借考。

经办人签名：                （公章）

	（三）报名点所在考区处理情况记载
	（四）考点所在考区处理情况记载

	已记录在案

经办人签名：                （公章）
	已记录在案

经办人签名：                （公章）

	（五）市招生考试中心处理情况记载

	准考号预编排记载
	已将该生从原报名点安排到借考校编排准考证号。

操作人签名：
	人工校对记载
	经校对无误：所在报名站已无该生考试编排。

校对人签名：

	经校对无误：寄入考点校已有该生准考证号。

校对人签名：

说明：本表由确需申请借考的考生或家长于5月19日前填写并按（一）（二）（三）（四）的顺序办理审批报备手续，最后交考点所在区招生考试中心（招办）。接受借考的考点学校与所在考区和考生所在报名点与所在考区应做好借考考生情况记录和考试人数增减统计，确保考务工作准确无误。

附表6：

厦门市2006年中考借考情况汇总及材料交接表
考区（公章）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　填表日期：　　　月　　　日

	序号
	报名号
	姓名
	报名点名称
	借考考点名称

填表人：
交接记录：经核实，上表所列考生借考手续齐全，材料已全部收悉。
　　　　　　　　　　收件人：　　　　         　　收件日期：　　　　月　　　　日

注：1.本表由接受借考的考点所在区招考中心（招办）按报名号顺序汇总后填写，于5月29日交市招生考试中心。

2.本表一式二份，由市招生考试中心和考区各留一份
附表7：

厦门市2006年中招报名缴费及《招生计划册》征订报表

           考区               报名点（公章）                年      月       日

	报名人数
	《招生计划册》征订数

	报名费缴交单据粘贴处
	本报名点报名费金额为            人×60元/人，计               元正。
户名：厦门市招生考试中心
帐号：87630121050000025

开户行：商业银行悦华支行

	《招生计划册》征订费缴交单据粘贴处
	本报名点《招生计划册》征订金额为          册×2.5元/册，计            元正。

户名：厦门市思明区金玺印刷厂

帐号：4100020709024506931

开户行：工行思明支行

填表人：
注：①通过银行现金缴款形式的应粘贴现金缴款单原件，通过银行转帐形式的应粘贴银行进帐单复印件。②本表由报名点填写，粘贴各项缴款单据后于5月26日前上交区招考中心（招办），由区招考中心（招办）于5月29日前转交市招生考试中心。
附表7：

部分冷僻字列表
	冷僻字
	部首
	拼音
	冷僻字
	部首
	拼音
	冷僻字
	部首
	拼音

	犇
	品
	Ben
	璍
	王
	Hua
	曌
	日
	Zhao

	骉
	品
	Biao
	琨
	王
	Kun
	沯
	水
	Za

	麤
	品
	Cu
	媖
	女
	Ying
	凊
	水
	Qing

	毳
	品
	Cui
	娅
	女
	Ya
	浛
	水
	Han

	淼
	品
	Miao
	媭
	女
	Xu
	湜
	水
	Shi

	焱
	品
	Yan
	妍
	女
	Yan
	湋
	水
	Wei

	垚
	品
	Yao
	嫚
	女
	Man
	飏
	风
	Yang

	棽
	木
	Chen
	婻
	女
	Nan
	赟
	贝
	Yun

	燊
	木
	Shen
	媁
	女
	Wei
	崙
	山
	Lun

	炜
	火
	Wei
	婋
	女
	Xiao
	峣
	山
	Yao

	煊
	火
	Xuan
	嬅
	女
	Hua
	钖
	金
	Yang

	烜
	火
	Xuan
	翮
	羽
	He
	鏵
	金
	Hua

	煐
	火
	Ying
	翯
	羽
	He
	鍏
	金
	Wei

	焓
	火
	Han
	翀
	羽
	Chong
	錀
	金
	Lun

	烓
	火
	Wei
	翙
	羽
	Hui
	録
	金
	Lu

	焺
	火
	Sheng
	栩
	羽
	Xu
	芃
	草
	Peng

	燚
	火
	Yi
	珝
	羽
	Xu
	蘋
	草
	Pin

	焜
	火
	Kun
	翾
	羽
	Xuan
	椲
	木
	Wei

	炀
	火
	Yang
	暐
	日
	Wei
	懏
	心
	Jin

	琟
	王
	Wei
	旻
	日
	Min
	譞
	言
	Xuan

	瑛
	王
	Ying
	晞
	日
	Xi
	誩
	言
	Jing

	琰
	王
	Yan
	昫
	日
	Xu
	劼
	力
	Jie

	珅
	王
	Shen
	昉
	日
	Fang
	颋
	页
	Ting

	璟
	王
	Jing
	暄
	日
	Xuan
	驊
	马
	Hua

	琀
	王
	Han
	旸
	日
	Yang
	祎
	衣
	Yi

	玮
	王
	Wei
	昍
	日
	Xuan
	龑
	天
	Yan

	珄
	王
	Sheng
	晢
	日
	Zhe
	俣
	人
	Yu

	瑢
	王
	Rong
	晗
	日
	Han
	偲
	人
	Si

	瑱
	王
	Tian
	暔
	日
	Nan
	倞
	人
	Liang

	琤
	王
	Cheng
	暎
	日
	Ying
	堃
	土
	Kun

	玽
	王
	Gou
	昇
	日
	Sheng
	喆
	口
	Zhe

	瓅
	王
	Li
	晟
	日
	Cheng
	韡
	韦
	Wei

	玚
	王
	Chang
	晹
	日
	Yi
	皛
	白
	Xiao

	珺
	王
	Jun
	暒
	日
	Qing
	甦
	生
	Su

	玥
	王
	Yue
	甠
	日
	Qing
	弢
	弓
	Tao

备注：使用微软全拼的GBK字库可查到上述冷僻字（有的字无简体，笔划按简体字算）。

PAGE
11